?Ci/i7,4~
-((/)e~ (4 a,94;&nya - SP

_ ra/u4d,s- 0/,, (73"daio,

REOUERIMENTO
Câmara Municipal de lbitinga

111 	 111
Protocolo Geral 0001540/2017

Data: 10/04/2017 Horário: 15:52
LealslatIvo • REG) 274/2017

ASSUNTO: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE OS JAZIDOS ABANDONADOS NO
CEMITÉRIO MUNICIPAL DESTA CIDADE, E TAMBÉM SOBRE AS
DOCUMENTAÇÕES NECESSÁRIAS PARA A AMPLIAÇÃO DO MESMO.

Autoria: Vereador Leopoldo Gabriel Benetácio de Oliveira.

Destinatário: Prefeita Municipal — Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades
regimentais, seja este requerimento oficiado a Senhora Prefeita Municipal - Cristina Maria
Kali' Arantes, SOLICITANDO INFORMAÇÕES SOBRE O CEMITÉRIO
MUNICIPAL desta cidade, tal como segue:

- SERIA POSSÍVEL A PREFEITURA MUNICIPAL FAZER UM
LEVANTAMENTO DE QUANTOS JAZIDOS ABANDONADOS EXISTEM NO
CEMITÉRIO MUNICIPAL DE NOSSA CIDADE, POR FAMÍLIARES QUE JÁ
MORRERAM TODOS E OUTRAS QUE JÁ NÃO RESIDEM MAIS EM IBITINGA
HÁ MUITOS ANOS?

- A PREFEITURA MUNICIPAL JÁ ESTÁ PROVIDÊNCIANDO AS
DOCUMENTAÇÕES NECESSÁRIAS PARA A AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO NO
TERRENO QUE FOI DESPROPRIADO PARA TAL FINALIDADE?

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se dá em virtude de saber quantos jazidos
existe abandonados no local, e assim poder utilizá-los para outras famílias, levando em conta
a necessidade de espaço apresentada em nosso cemitério municipal, e também pela situação
deplorável que se encontra essas sepulturas.

Sala das Sessões "D

tácio de Oliveira
PTB

A SUA EXCELE 	 R
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
IBITINGA/SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1